
Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение 

детский сад №1 «Рябинка» пгт Афанасьево Кировской области 

 

ПРИКАЗ 

 

от 01.12.2014 г.         № 35/01-07 

 

«Об организации антикоррупционной  

деятельности в ДОУ» 

Нa основании Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», «Об обеспечении доступа к информации о  

деятельности государственных органов в соответствии с Федеральным законом 

№135-Ф3 «О благотворительной деятельности» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать Комиссию по противодействию коррупции в МКДОУ.  

2. Утвердить Положение о Комиссии по противодействию коррупции в МКДОУ 

(Приложение № 1). 

3. Утвердить состав Комиссии ПО противодействию коррупции в МКДОУ в 

следующем составе: 

 Шабанова Людмила Михайловна - воспитатель; 

 Бузмакова Алевтина Семёновна - воспитатель; 

 Завьялова Наталья Анатольевна – младший воспитатель.  

4. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции на 2014 -2015 

учебный год (Приложение № 2). 

5. Утвердить порядок работы Телефона доверия по вопросам в сфере образования в 

МКДОУ. 

6. Утвердить Антикоррупционную политику МКДОУ. 

7. Утвердить Положение о нормах профессиональной этики педагогических работников. 

8. Утвердить Положение по предупреждению конфликта интересов и при возникновении 

конфликта интересов педагогического работника при осуществлении им 

профессиональной деятельности. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий детским садом     Н.В. Порубова 

 


